parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer do recurso interposto por 

JOSE DE ARIMATEIA GOMES e GERMANO DE AZEVEDO TARGINO para dar-lhe 

parcial provimento,  julgando aprovadas com ressalvas as contas de campanha, 

reduzindo o valor do ressarcimento ao Tesouro Nacional  em R$ 16.000,00 (dezesseis mil 

reais), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 0600271-66.2024.6.20.0029. PROTOCOLO: 

16006. ORIGEM: AÇU-RN. RELATOR ORIGINAL: MARCELLO ROCHA. ASSUNTO: 

Abuso - De Poder Político/Autoridade.